АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ОКРУГА

01.09.2009

                 № 2090

О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательных участков на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов округа Муром 11 октября 2009 года

В соответствии со статьей  50 закона Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской области», руководствуясь Уставом округа Муром и в целях упорядочения размещения печатных предвыборных агитационных материалов на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов округа Муром 11 октября 2009 года,

постановляю:

1. Утвердить дислокацию мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательных участков округа Муром на дополнительных выборах депутата Совета народных депутатов округа Муром 11 октября 2009 года, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий различных форм собственности, учреждений здравоохранения, учебных, культурно-просветительских и спортивных заведений выделить специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, удобные для посещения избирателями.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства подготовить информационные тумбы и информационные стенды для размещения на них печатных предвыборных агитационных материалов, не менее одного места в пределах территории каждого избирательного участка.

4. В случаях, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях.

5. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,   имеющих историческую, культурную или археологическую ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Д И С Л О К А Ц И Я

мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательных участков округа Муром по дополнительным выборам  депутата Совета народных депутатов округа Муром 1 марта 2009 года

	№

УИК
	Адрес места

	1
	2

	858
	Информационный стенд на павильоне автобусной остановки «Институт» по ул. Орловской, район дома 19

	861
	Информационный стенд на павильоне автобусной остановки «Радиозавод» по ул. Орловской, район дома 1а

Начальник Управления архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

В.И. Тарханов

	Готовил:

	Вед. специалист УАиГ
	А.В. Дегилёв

	Документы:

	Согласовано:

	И.о. Зам. Главы администрации, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
	Е.В. Жуков

	Начальник Управления архитектуры и

градостроительства, главный архитектор
	В.И. Тарханов

	Председатель территориальной избирательной

комиссии
	Н.И. Малышев

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Зам. Главы (руководитель аппарата) округа Муром
	В.В. Сипатов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                                  Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)

Имя файла документа: P070909_9.doc  29.9.2009 02:02:00 PM
	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, ТИК, УАиГ – 2 экз.

Приложение

к постановлению Главы округа

от                           №